(2) aut, *Hal.*

(3) ut ipsum incertum rei veneat, sicut in retibus, *Hal.*

(4) tamen, *Hal.*

(5) Alfenus libro V., *Hal.*

(6) *Hal. Vulg.*; dicitur, *Fl.*

consistere; nam si Titius tibi decem sub conditione debeat, et ego abs te nomen eius emam, confessim ex emto vendito agere potero, ut vel acceptum ei facias.

20. AFRICANUS libro VII. Quaestionum. — Si hereditatem mihi Lucii Titii vendideris, ac post debitori eiusdem heres existas, actione ex emto teneberis.

§ 1.—Quod simplicius etiam in illa propositione procedit, quum quis ipse creditori suo heres extit, et hereditatem vendidit.

21. PAULUS libro XVI. (1) Quaestionum. — Venditor ex hereditate interposita stipulatione rem hereditariam persecutus alii vendidit; quaeritur, quid ex stipulatione praestare debeat; nam bis utique non committitur stipulatio, ut et rem, et pretium debeat. Et quidem si, posteaquam rem vendidit heres, intercessit stipulatio, credimus, pretium in stipulationem venisse; quodsi antecessit stipulatio, deinde rem nactus est, tunc rem debet. Si ergo hominem vendiderit, et is deceaserit, an pretium eiusdem debeat—non enim deberet Stichi promissor, si eum vendidisset, mortuo eo, si nulla mora processisset? Sed ubi hereditatem vendidi, et postea rem ex ea vendidi, potest vide ri, ut negotium eius potius (2) agam, quam hereditatis. Sed hoc in re singulari non potest credi; nam si eundem hominem tibi vendidero, et necdum tradito eo alii quoque vendidero, pretiumque accepero, mortuo eo, videamus, ne nihil tibi debeam ex emto, quoniam moram in tradendo non feci; pretium enim hominis venditi non ex re, sed propter negotiationem percepitur; et sic fit (3), quasi alii non vendidissem; tibi enim rem debebam, non actionem. At quum hereditas venit, tacite hoc agi videtur, ut, si quid tanquam heres feci, id prae stem emtori, quasi illius negotium agam; quemadmodum fundi venditor fructus praestet bonaē fidei ratione, quamvis, si neglexisset ut alienum, nihil ei imputari (4) possit, nisi si culpa eius argueretur. Quid, si rem, quam vendidi alio possidente, petii et litis aestimationem accepi, utrum pretium illi debo, an rem? Utique rem, non enim actiones ei, sed rem praestare debo. Et si vi deiectus, vel propter furti actionem duplum abstulero, nihil hoc ad emtorem pertinebit; nam si sine culpa desit detinere (5) venditor, actiones suas praestare debet, non rem, et sic (6) aestimationem quoque, nam et aream tradere debet exusto aedificio,

alguna, y en el segundo, inmediatamente se consolida la venta; porque si Ticio te debiera diez bajo condición, y yo comprara de ti su deuda, al punto podré ejercitar la acción de compraventa, para que se la tengas por recibida.